HUFSCHMIED
Zerspanungssysteme GmbH
Geschäftsführer Ralph R. Hufschmied
Edisonstraße 11 d · 86399 Bobingen
Tel.: 0 82 34/96 64–0
E-Mail: info@hufschmied.net
Hufschmied. Europas führender Hersteller

L2 = Schneidlänge
L3 = Ausspannlänge TCP
D2 = Außendurchmesser
SW = Schlüsselweite
FL = Fläche Klingenspitze
R = Radius Klingenspitze
A = Klingenwinkel
VHM-Ultraschallschneidklingen zum Schneiden von Wabenmaterial,
Folien, Häuten sowie CFK- und GFK-Gewebe
BESTELL-NR. 20kHz 35kHz L1 L2 L3 D2 SW R A Schnitt-
stelle G1
Schnitt-
stelle G2
WHK 2.7.001-G1 ● ● 42 7 +-0,25 27,8 +-0,25 19,5 16 – 105,8° +-0,5 ● –
WHK 2.7.001-G2 ● ● 42 7 +-0,25 27,8 +-0,25 19,5 16 – 105,8° +-0,5 – ●
WHK 2.11.001-G1 ● ● 31 11 +-0,25 20 +-0,25 14 12 – 64,11° +-0,5 ● –
WHK 2.11.001-G2 ● ● 31 11 +-0,25 20 +-0,25 14 12 – 64,11° +-0,5 – ●
WHK 2.7.001
Die Schneidklingen sind jeweils für die Schnittstelle G1 und die Schnittstelle
G2 erhältlich – andere Schnittstellen auf Anfrage! Für den Einsatz der Schneid-
klingen ist die einmalige Bestellung des dazugehörigen Sonotrans (G1 oder G2)
notwendig.
WHK 2.11.001
WHK 2.15.001 WHK 2.19.003
VHM-Ultraschallschneidklingen zum Schneiden von Wabenmaterial,
Folien, Häuten sowie CFK- und GFK-Gewebe
BESTELL-NR. 20kHz 35kHz L1 L2 L3 D2 SW A Schnitt-
stelle G1
Schnitt-
stelle G2
WHK 2.15.001-G1 – ● 40,1 15 +-0,25 29,1 +-0,25 12 10 32,9° +-0,5 ● –
WHK 2.15.001-G2 – ● 40,1 15 +-0,25 29,1 +-0,25 12 10 32,9° +-0,5 – ●
WHK 2.19.003-G1 – ● 43 19 +-0,25 32 +-0,25 12 10 30° +-0,5 ● –
WHK 2.19.003-G2 – ● 43 19 +-0,25 32 +-0,25 12 10 30° +-0,5 – ●
WHK 2.25.001 WHK 2.50.001
VHM-Ultraschallschneidklingen zum Schneiden von Wabenmaterial,
Folien, Häuten sowie CFK- und GFK-Gewebe
BESTELL-NR. 20kHz 35kHz L1 L2 L3 D2 SW A Schnitt-
stelle G1
Schnitt-
stelle G2
WHK 2.25.001-G1 ● ● 44,95 25 +-0,25 33,95 +-0,25 14 13 26° +-0,5 ● –
WHK 2.25.001-G2 ● ● 44,95 25 +-0,25 33,95 +-0,25 14 13 26° +-0,5 – ●
WHK 2.50.001-G1 ● – 78 50 +-0,25 63,8 +-0,25 19,5 16 20° +-0,5 ● –
WHK 2.50.001-G2 ● – 78 50 +-0,25 63,8 +-0,25 19,5 16 20° +-0,5 – ●
WHK 2.77.001 WHK 2.125.001
VHM-Ultraschallschneidklingen zum Schneiden von Wabenmaterial,
Folien, Häuten sowie CFK- und GFK-Gewebe
BESTELL-NR. 20kHz 35kHz L1 L2 L3 D2 SW A Schnitt-
stelle G1
Schnitt-
stelle G2
WHK 2.77.001-G1 ● – 105 77 +-0,25 90,8 +-0,25 19,5 16 13° +-0,5 ● –
WHK 2.77.001-G2 ● – 105 77 +-0,25 90,8 +-0,25 19,5 16 13° +-0,5 – ●
WHK 2.125.001-G1 ● – 192,2 125 +-0,25 178 +-0,25 19,5 16 13° +-0,5 ● –
WHK 2.125.001-G2 ● – 192,2 125 +-0,25 178 +-0,25 19,5 16 13° +-0,5 – ●
Die innovativen Hufschmied-VHM-Klingen für besonders glattes und sauberes
Ultraschallschneiden, die auch über die Hersteller der Ultraschallsysteme erhältlich
sind, bieten bis zu 100% mehr Schneidleistung bei höchster Präzision. Zusammen
mit einem Generator neuester Generation steigern Sie die Qualität und Wirtschaftlich-